(5] Qui prendiderit vel ement in villa aliquod solare solvat abbati unum
solidum, et saioni duos denarios.

[6] Et s1 unum solare divisum fuerit inter homines per sortes aut per
venditionem, dent singulos censos. Et quod solares vel porciones simul co-
adunate fuerint, ita quod diviso ahqua devia vel de aliena hereditate inter
eas non sit, det unum censum.

[7] Si1 quis 1n domibus uestris per uim hospitari voluerit, dominus domus
aiiclat eum foras, cum vicinis suis, et s1 egred1 noluerit et ib1 percussus fuent,
non pectet pro eo calupniam.

[8] Merinus ville sit unus: et sit vicinus ville et vasallus abbatis, et
abeat causam n villa, et instituatur per manum abbatis 1n cc c53 e ¢C -
s1lil.

[9] Dominus ville, abbas, scilicet, accipiat de uncquoque solari unum soli-
dum annuatim per censum. Et qui censum collegerit incipiat ililum colhgere
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quindecim diebus post festum Sancti Iohannis, et accipiat pignus ab unoquo-
que in dupplum, et, st dominus pi1gnoris non extraxerit pignus sum ex quo
vOX preconis universaliter monuernt usque ad unum mensem, perdat pignus.

[10] Omnes homines ville vendant panem et vinum libere, et siceram et
quecumque vendere voluerit, quando et qualiter voluennt, certa mensura,

[11] Qut vicinus 1n villa non fuerit mercaturam pannorum quam per
mare atulerit non vendat a detal nist hominibus ville; et si extraneo vendi-
derit, pectet decem sohdos.

[12] Qui per vim domum alienam irruperit, pectet LX* solidos abban,
alios sexaginta domino domus, et pectet hoc dapnum et huores quos fecerit.

[13] Merinus vel sagio non intret in domum alicuius accipere pignus et
s1 dominus domus-fiadorem receptivum presentaverit. Et si merinus vel sagio
ftadorem respuerit, et pignos volens accipere fuerit 1b1 percusus, nulla pectetur
pro eo calumma. S1 vero dominus domus fiadorem non presentavertt, et pignus
anparauerit merinus vel sagio det duos testes super hoc hoc minus, et in
crastinum accipitat ab eo quinque solidos.

[14] Qui debitum creditori recognoverit presente merino vel saione, aut
statim redat aut pignus querat quod tantumdem valeat.

[15] Merninus vel sagio non querant livores neque percussiones aliquas
nist er vox data fuent, excepta morte et percussione ad mortem que possit
quer:r per se secundum forum ville.

[16] Homicida manifestus pectet CCC solidos.

[17] Traditor probatus et fur cognitus sit in 1udicio merini et concili;
et omma bona illorum sint abbatis, set de rebus latronum prius restituantur
furta que fecerat illh qui furatus fuerat.

[18] Quil arma traxerit contra vicinum suum pectet abbati LX® solidos.

Si multi aduxerint arma, unus pro ommbus det fiadorem 1n quinque soli-
dos, et convictus pectet LX2> solidos abbati.

[19] Si1 vicinus a vicio domum per 1udicium quesierit, det fiadores ambo,
unusquisque 1n sexaginta solidos, et qui ex eis i1udicio victus fuerit pectet
1llos abbati.

[20] S1 aliquis de foraneus domum quesierit ab habitatore ville, det
abbat1 fiadoren in LX?* solidos abbati et domino domus det alhiam talem in
tali loco in ipsa villa.

[21] Omne 1udicium quod 1nter deforaneum et habitatorem ville wudicatum
fuerit super pignus, iudicetur in villa, et foras villa non exeant pro illo.

[22] Qui falsam 1nquisitionem dixerit amphus dixerit amplius non sit
legalis et pectet abbati LX?® sohdos, et dominus vocis tornet ad vocem suam
et repetat eam et habeat i1us suum,

[23] Homines ville non eant in expeditionem nis1 pro rege obsesso.

[24] Nec dent portaticum ullum in villa sua nec in portu maris de qua-
cumque parte veniant per terram vel per mare.

[25] Ubicumque ruperint terras et eas coluerint infra tres leuguas prope
villam et plantaverit vineas et fecerint ortos et prata et molendariam et co-
lumbariam, habeant omnia 1[s]Jta pro hereditate, et faciant de eis quidquid
voluerit et serviat eis ubicumque fuerint dando censum pro domibus suis.
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[26] Pro morte illius qui in seditione mortuus fuerit infra villam, pro-
ximiores parentes eligant pro homicida illorum qui eum percuserunt per
rectam inquisitionem; et si interfectorem per inquisitionem non invenerint
salvet se per iuramentum, per semetipsum solum ille quem suspectum habue-
rit, et ibi non sit torna,

[27] Tregue autem 1lle sin <t> tales: ex utraque parte seditionis dent
fiadores in mille solidos et amputetur dexter pugnus illi qui eas fregerit. De
1stis mille sclidos accipiat abbas quingentos solidos et concilium CCCC, et
percusus centum; et pugnus sit in potestate concilil.

[28] Qui pignus 1actaverit propter hereditatem et utque ad capud annum
pignus non redemerit, perdat illud.

(29] Si aliquis homo ville homicidium vel livores fecerit defendendo
rem suam, nichil proinde pectet.

[30] Si homines ville in iudicio vel pleito vel fiadura aliqua inter se
concordare non poterint, eant ad villam Sancti Emeterii.

(31] S1 aliqua navis veniens ad villam Sancti Emeternit vel Sancta Illana
periclitata et fracta fuerit, quidquid domini sui de rebus quas navis continebat
poterint invenire nullus eas auferat nec vim eis inferre presumat.